



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0204

No. DOCUMENTO

17 de noviembre de 2021

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2021-0204

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros.

Rubro: Herramientas menores, productos metálicos, pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pintura.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211508	Cubeta pintura blanco hueso 60 acrílica	9	Cubeta	5,902.00	53,118.00
2	31211508	Cubeta pintura blanco 00 acrílica	27	Cubeta	5,902.00	159,354.00
3	31211508	Galón pintura mate positivo	30	GL	1,963.00	58,890.00
4	12191502	Galón Thinner.	47	GL	850.00	39,950.00
5	31211508	Cubeta pintura base 7038 premiun	5	Cubeta	12,698.00	63,490.00
6	31211508	Cubeta pintura semiglos 125	3	Cubeta	9,549.00	28,647.00
7	31211508	Cubeta pintura trafico alquidico amarillo	10	Cubeta	9,753.00	97,530.00
8	31211508	Cubeta pintura trafico alquidico blanco	5	Cubeta	9,753.00	48,765.00
9	31211906	Rolo completo para pintar	8	UD	185.00	1,480.00
10	31211906	Rolo pequeño de 3/8x3	5	UD	284.00	1,420.00
11	26121532	Extensión eléctrica Azul/roja 20 ft	1	UD	2,345.00	2,345.00
12	31211904	Brocha de 3"	8	UD	90.00	720.00
13	27111909	Espátula de metal #3	5	UD	212.00	1,060.00
14	31211508	cubeta pintura mate porcelana	6	Cubeta	8,500.00	51,000.00
15	31211508	Cubeta pintura base 7610 premiun	4	Cubeta	11,639.00	46,556.00
16	31211508	cubeta pintura blanco 100 satinado	6	Cubeta	9,900.00	59,400.00
17	31211508	Cubeta masilla para Sheet rock	2	Cubeta	1,976.00	3,952.00
18	31211904	brocha de 2"	2	UD	54.00	108.00
19	31211902	Pliego de lija de grano 120	4	UD	43.00	172.00
20	27111909	Extensión de pintar amarilla, fibra de vidrio	1	UD	2,367.00	2,367.00
21	31211906	Rolo para pintar 5/16x9 antigotas	4	UD	200.00	800.00
22	31211904	Brocha de 1/2	4	UD	75.00	300.00

¹Conforme al Catálogo de bienes y Servicios.

23	31211902	palo poste de fibra y aluminio 8x16	3	UD	3,100.00	9,300.00
					Sub-total	730,724.00
					ITBIS	131,530.32
					Total Gral.	862,254.32

Observaciones: para ser utilizados en el Bar la Trinchera del Circulo Recreativo para Oficiales, en la Dirección de Inteligencia del Estado Mayor Conjunto J-2, y en el Remozamiento de algunas áreas del Ministerio de Defensa.


LIC. JERSON V. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Comador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

